Ивановская область
Администрация Южского муниципального района

Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений

ПРОТОКОЛ
совместного заседания антинаркотической комиссии

Южского муниципального района и межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений в Южском муниципальном районе

от 19.03.2018 г. Протокол № 1
с 9-00 ч.

Председательствовал заместитель Главы администрации Южского
муниципального района по вопросам культуры, образования,

социальной сферы, молодежи и спорта

Е.П. Чернигина

На заседании присутствовали:

Члены антинаркотической комиссии Южского муниципального района и
межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Южском

муниципальном районе:

Заместитель председателя, начальник отдела
туризма, молодежи и спорта администрации
Южского муниципального района С.Ч. Киселёва

Начальник отдела образования администрации
Ю жского муниципального района Е.В. Бесшапошникова

Начальник территориального управления социальной
защиты населения по Южскому муниципальному району Е.А. Модина

Ответственный секретарь комиссии
по делам несовершеннолетних и защите их прав
при администрации Южского муниципального района Н.Н. Потехина

Начальник ОУУП и ПДН МО МВД РФ «Южский» В.П. Олейник

Заместитель директора ОГКУ «Палехский
межрайонный ЦЗН» Ю.А. Соколов

Председатель Южского районного Совета
МОООГО ДОСААФ России М.А. Коченков

Директор МКУ «Южский молодёжный центр» С.В. Лелюхина

Секретарь комиссии по профилактике правонарушений,
главный специалист отдела туризма, молодежи и спорта
администрации Южского муниципального района А.Ю. Корулина

Приглашенные:

Главный специалист отдела образования
администрации Южского муниципального района Л.В. Полозова

Главный специалист отдела по делам культуры
администрации Южского муниципального района М.П. Андреева

1. Отчет о проводимых мероприятиях за 1 квартал 2018 года в сфере
пропаганды здорового образа жизни и профилактике правонарушений

в Южском муниципальном районе

(Докладчик: Отдел образования, МО МВД России «Южский», «ЮМЦ», ТУСЗН, КДН и ЗП,
«Южский ЦЗН», отдел по делам культуры Администрации Южского муниципального района)

КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Признать работу субъектов профилактики удовлетворительной.
2. Продолжить рабпту_к гфр.рг. прппягянпм здорового обряча ж и ян и--------------------
3. Рекомендовать субъектам системы профилактики размещать информацию о

проделанной работе в районной газете «Светлый путь», на новостном
портале Южи (http://news.yiizha.ru)

http://news.yiizha.ru

2. О состоянии преступности несовершеннолетних в 2018 году на
территории Южского муниципального района и принимаемые меры

по предупреждению правонарушений (преступлений) среди
 несовершеннолетних________________________

(Докладчик: МО МВД РФ «Южский»)

КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Признать работу МО МВД России «Южский» удовлетворительной.
2. Усилить контроль и продолжить профилактическую работу с подростками,
состоящими на профилактических учётах, а также с родителями, ведущими
асоциальный образ жизни

3. О состоянии совершаемых преступлений лицами ранее судимыми
(рецидивной преступности) и преступлений совершаемых в

состоянии алкогольного опьянения

(Докладчик: МО МВД России «Южский»)

КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию, предоставленную МО МВД России
«Южский».

2. МО МВД России «Южский» совместно с Филиалом по Южскому району ФКУ
У ИИ УФСИН России по Ивановской области разработать план совместных
профилактических мероприятий по работе с ранее судимыми, УДО, условно
осужденными.

3. Усилить контроль за лицами, состоящими на профилактических учетах,
ранее привлекавшимися или имеющими судимость

4. О состоянии преступлений совершаемых в общественных местах,
в том числе на улице

(Докладчик: МО МВД России «Южский»)

КОМИССИЯ РЕШИЛА:_______________________

1. Признать работу МО МВД России «Южский» удовлетворительной.
2. Организовать проведение разъяснительной работы с владельцами

предприятий торговли по установлению системы видеонаблюдения в местах
массового скопления граждан.

3. Продолжить проведение разъяснительно-профилактической работы с
населением в части профилактики краж авто-мото-вело транспорта

5. Перспектива развития правоохранительного сегмента
 АПК «Безопасный город»_______________________

(Докладчик: МО МВД России «Южский»)

1. Принять к сведению информацию, предоставленную МО МВД России
«Южский».

— 2еА
Заместитель Главы администрации
по вопросам культуры, образования,
социальной сферы, молодежи и спорта

Секретарь межведомственной комиссии j i ц /г
по профилактике правонарушений ( док\/г

Шч / * -

^П. Черннгина

А.Ю. Корулина